
Pojištění odpovědnosti - nezbytné dokumenty při likvidaci ŠU 

 
Při vyplňování protokolů o škodě C.E.B., a.s. vyžaduje zejména: 

 

• „Oznámení škodní události“ (viz. www.osz.org, tento vyplní kompletně, vyjma   

finanční částky pojištěný člen OSŽ),  

• kopie pracovní smlouvy (dohoda o pracovní činnosti, dohoda o provedení práce) 

zaměstnance, popř. dodatek/y k pracovní smlouvě, 

• kopii „Přihlášky k pojistné smlouvě“, ze které bude zřejmé, že zaměstnanec byl v době 

ŠU pojištěn,  

• požadavek zaměstnavatele na náhradu škody s přesným uvedením data vzniku                       

a důvodu zavinění zaměstnancem a výše požadované skutečné náhrady bez DPH, 

• vyjádření pojištěného ke způsobené škodě (popis, příčina, výše) a doporučuje se řádně 

vyplněné hlášení s podrobným popisem škody, se stanoviskem odborové organizace, 

včetně podpisu předsedy odborové organizace a razítka odborové organizace, 

průměrná měsíční mzda v rozhodném období, 

• prohlášení zaměstnance, že nebude škodu uplatňovat z jiného pojištění, 

• doklady k vyčíslení škody (specifikaci) a výši vzniklé škody, 

• zakázkový list, doklady k opravám s rozpisem práce a materiálu (zaměstnavatel), 

• nabývací doklady k poškozeným věcem (zaměstnavatel), 

• bankovní spojení na zaměstnavatele, 

• zápis škodní komise (zaměstnavatele), 

• předpis náhrady škody (zaměstnavatele), 

• fotodokumentaci škody. 

 

➢ u poškozeného motorového vozidla (referentské vozidlo) dále doložit: 

 

• kopie velkého technického průkazu, 

• kopie řidičského průkazu, 

• počet najetých km v době před vznikem škodní události, 

• příkaz k jízdě a fotokopie knihy jízd ze dne škodní události, 

• doklad o proškolení řidičů (zaměstnavatel), 

• kopie protokolu Policie ČR, která dopravní nehodu šetřila a jednací číslo, 

• kopii dopisu pojišťovny, pokud byla škoda hrazena z havarijního pojištění motorového 

vozidla. 

 

 

➢ u drážního vozidla dále doložit: 

 

• „Vyhodnocení příčin a okolností vzniku mimořádné události (dále jen MU),“ vydanou 

zaměstnavatelem nebo „Zprávu o výsledcích šetření příčin a okolností vzniku MU,“ 

vydanou Drážní inspekcí ČR. 
 

 
 

http://www.osz.org/

